
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
uplynuly další čtyři roky a jsme opět před 
komunálními volbami. Čtyři roky je rela-
tivně dlouhá doba, ale při pracovním pro-
cesu, kdy se snažíte splnit všechno, co jste 
si předsevzali, zjistíte, že Vám nezbyl čas na 
to či ono. 

Takový je prostě život, je to normální, 
a proto nemá příliš velký význam dělit 
a omezovat práci na volební období, ale je 
nutno stále pokračovat v tom, čeho chceme 
docílit.

Mohl bych začít celým soupisem akcí, 
které se za poslední volební období podařilo 
vykonat, ale myslím si, že jsem Vás v prů-
běhu let průběžně informoval o všem, co 
jsme v Petřkovicích vykonali. Práce je ještě 
spousta, a tak je pouze na Vás, koho z nabíd-
nutých kandidátů vyberete k její realizaci.

O Vaši přízeň se budou ucházet čtyři 
politické subjekty, a to KSČM, KDU-ČSL, 
ČSSD a ODS. Volby proběhnou ve dnech 
15. a 16. 10. 2010. Volební místnost bude 
jako vždy v sále kulturního domu. Kromě 
voleb do Zastupitelstva městského obvodu 

Petřkovice budeme volit i zástupce do Za-
stupitelstva města Ostravy a také vybereme 
zástupce do Senátu. Pokud nebude zástupce 
do Senátu vybrán v 1. kole, bude druhé kolo 
voleb 22. a 23. 10. 2010.

Já osobně si myslím, že na komunální 
úrovni nejde o politické strany ani o po-
litiku, ale jde především o to, společně 
vykonat co největší kus práce tak, aby se 
Petřkovice staly dobrým místem k bydlení.

V loňském roce jsem, jak víte, prodělal 
vážné onemocnění, což způsobilo i mé 
rozhodnutí dále se již o funkci starosty 
neucházet. Na tento post patří mladý, zdravý 
a perspektivní člověk. I když se na první 
pohled zdá, že jsem naprosto zdráv, je toto 
pouze jev relativní, ale jak mě varují lékaři, 
velmi často se stává, že i za dobrých podmí-
nek může dojít k recidivě nemoci.

Proto jsem se takto rozhodl. Ale protože 
si nedovedu představit, že bych zůstal sedět 
doma za kamny, rád bych svému nástupci, 
v případě že získáme vaše hlasy, pomohl 
tak, aby se Petřkovice dále rozvíjely.

Jiří Dřevjaný

Slovo starosty
říjen 2010 • číslo 5 zdarma

Slovo starosty

Rada 
zastupitelstvo

Jubilanti

 Informace 
k volbám

Ohlédnutí 
zpět

MŠ Sluníčko

Ze školních 
lavic

V nářečí

Apart. dům 
Landek

Předvolební 
stránky

Poznáváte se?

Z jednání rady (výtah):
Dne 10. srpna 2010:
- projednala žádost společnosti AA+Sta-

vebniny Konsys s.r.o. Ostrava o umístění 
reklamní tabule resp. reklamní plachty o ve-
likosti 6 × 3 m na štítovou stěnu obecního 
domu č.p. 133 na ul. Hlučínská v Ostravě – 
Petřkovicích a nesouhlasila s umístěním 
jakékoli reklamní tabule na tomto domě

- rozhodla o zadání zakázky malého rozsahu 
na realizaci akce „Oprava zdravotechniky 
v domě č.p. 334“ zhotoviteli: Richard Janoš, 
Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Opravy míst-
ních komunikací – ul. Hluboká, U Jana 
a U Kaple“ zhotoviteli: JANKOSTAV s.r.o., 
Ostrava – Kunčice

- rozhodla o zadání zakázky malého rozsahu 
na zhotovení projektové dokumentace na 

sanační práce u akce „Skalní řícení v Petř-
kovicích Pod Landekem“ v rozsahu dle před-
ložené nabídky zhotoviteli: UNIGEO a.s., 
Ostrava – Hrabová

Dne 7. září 2010:
- projednala žádost klubu „Sportovní 

klub Judo Permoník“ o poskytnutí 
dotace ve výši 30 000 Kč na sportovní 
předměty a zajištění sportovních akcí 
pro děti, které se věnují judu a nedopo-
ručila zastupitelstvu poskytnout tuto 
dotaci, není jasné, zda se jedná i o děti 
z Petřkovic

- povolila výjimku z počtu dětí v Mateřské 
škole Ostrava – Petřkovice pro školní rok 
2010/11 ve všech třech třídách, a to z 24 na 
28 dětí ve třídě

(Pokračování na straně 2)



říjen 2010 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V září oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Arientová Hildegarda
Bodnárová Štěpánka
Loubová Krista
Vašková Eva

75 LET:

Hurný Evald
Nevím Erich
Staňková Hermína

80 LET A VÍCE:

Bugalová Paulina
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila
Masná Anežka
Němejcová Věra
Niklová Elfrída
Procházková Marie
Seidlová Bedřiška
Vyoralová Hedvika 

V říjnu oslavili  
nebo oslaví:
70 LET:

Adámek Bernard
Gelnarová Anna
Muris Alfred

75 LET:

Piszczková Erna

80 LET A VÍCE:

Boháčová Aloisie
Lampa Norbert
Pavlicová Anna
Robenek Pavel
Schipullová Klaudie – 96 let!
Sýkorová Jiřina
Tomečková Žofie

Z jednání zastupitelstva (výtah):

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na vymalování Kulturního 
domu v Petřkovicích, a to v rozsahu: 
sál, šatny, vstup, zhotoviteli: Zdenek 
Šimíček, Ostrava – Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na vyhotovení energetického 

auditu Základní školy – Hlučínská 3 
v Ostravě – Petřkovicích zhotoviteli: 
Projekt 2010, s.r.o., Ostrava – Vítkovice

- souhlasila s ukončením pronájmu neby-
tového prostoru v přízemí domu č.p. 
148 na ul. Hlučínské ing. Ivanem Svo-
bodou, a to dohodou, a rozhodla o zá-
měru pronájmu nebytového prostoru 

Z jednání…

Dne 16. září 2010:
- vzalo na vědomí návrh změny Územ-

ního plánu města Ostravy č. 2009/06, 
kterou se v lokalitě U Jana na pozem-
cích parc.č. 1454/1 a 1454/22 mění 
funkční plocha „Sportovní areály“ 
na „Lehký průmysl, sklady, drobná 
výroba“ a „Drobná ochranná zeleň“ 
(škvárové tréninkové hřiště) a nesou-
hlasilo s touto změnou územního plánu 
Petřkovic č. 2009/06, protože:
-  touto změnou dojde k přiblížení zóny 

„lehký průmysl“ k obydlené části 
Petřkovic, a tím ke zhoršení kvality 
bydlení

-  zrušením této zóny „sportovní are-
ály“ nemá městský obvod v územ-
ním plánu vymezenou pro tyto účely 
jinou stejně vhodnou plochu

-  v současné době jsou v územním 
plánu pro „lehký průmysl“ vymezeny 
plochy, které zatím nejsou za tímto 
účelem využity

- vzalo na vědomí a schválilo Zprávu 
o plnění rozpočtu za období leden až 

srpen 2010, přednesenou starostou 
městského obvodu

- vzalo na vědomí Zprávu o výsledku 
hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2010, provedenou 
odborem interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy ve dnech 
12. 7. až 23. 7. 2010

- schválilo rozpočtová opatření:
-  investiční dotaci na rekonstrukci 

otopné soustavy kulturního domu ve 
výši 960 tis. Kč

-  investiční dotaci na Rekon-
strukci ZŠ – budova č.p. 3 ve výši 
2 500 tis. Kč

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací 
a grantů z rozpočtu městského obvodu 
v 2. pololetí r. 2010 v celkové výši 104 
tisíc Kč takto:

FC ODRA Petřkovice 80 000
Klubu seniorů – smíšený 12 000
Sboru dobrovolných hasičů 12 000

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

Starosta městského obvodu Petřkovice 
podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a podle § 15 
zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Par-
lamentu České republiky, v platném znění 

o z n a m u j e: 
1. Volby do Zastupitelstva městského ob-

vodu Petřkovice, Zastupitelstva města 
Ostravy a Senátu Parlamentu České 
republiky se uskuteční 

Oznámení o době 
a místě konání voleb 
do Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, 
Zastupitelstva města Ostravy a Senátu 
Parlamentu České republiky



strana 3 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 v pátek dne 15. října 2010 
 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
 v sobotu dne 16. října 2010 od 8:00 

hod. do 14:00 hod. 

Případné II. kolo voleb do Se-
nátu Parlamentu České republiky se 
uskuteční v pátek dne 22. října 2010 
od 14:00 hod. do 22:00 hod. v so-
botu dne 23. října 2010 od 8:00 hod. 
do 14:00 hod.

2. Místem konání voleb:
volební okrsek č. 283 

velký sál (pravá strana sálu) kultur-
ního domu, Hlučínská 139/239, Ostrava – 
Petřkovice, pro voliče bydlící na pravé 
straně obvodu od ulice Hlučínské ve 
směru na Hlučín,

volební okrsek č. 284 
velký sál (levá strana sálu) kulturního 

domu, Hlučínská 139/239, Ostrava – 
Petřkovice, pro voliče bydlící na levé 
straně obvodu od ulice Hlučínské ve 
směru na Hlučín.

3. Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky.

4. Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno. 

5. Voliči budou dodány hlasovací lístky 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 
V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

V Petřkovicích budou volební lístky 
roznášeny ve dnech 7.–10. října 2010. 
V jedné obálce obdrží voliči hlasovací 
lístek do Zastupitelstva městského 
obvodu Petřkovice, volební lístek do 
Zastupitelstva města Ostravy, sadu 

9 volebních lístků do Senátu a dvoje 
Informace o způsobu hlasování.

U voleb ve volební místnosti obdrží 
dvě úřední obálky. Jednu pro zastupitel-
stva obcí šedé barvy, a druhou pro Senát 
žluté barvy.

Na voličský průkaz může hlasovat 
volič pouze do Senátu Parlamentu ČR, 
a to pouze v rámci volebního obvodu, 
kde jsou volby Senátu vyhlášeny.

Obce a městské obvody spadající do 
našeho volebního obvodu č. 70:

Hošťálkovice, Hrabová, Lhotka, 
Mariánské Hory a Hulváky, Michálko-
vice, Moravská Ostrava a Přívoz, Nová 
Bělá, Nová Ves, Petřkovice, Radvanice 
a Bartovice, Slezská Ostrava, Stará Bělá, 
Stará Ves nad Ondřejnicí, Václavovice, 
Vítkovice, Vratimov a Šenov.

Do zastupitelstev obcí nelze hlasovat 
na voličský průkaz.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

Žádosti o možnost hlasování do pře-
nosné volební schránky jsou přijímány 
na Úřadu městského obvodu Petřko-
vice (odbor vnitřních věcí) nebo na tel. 
č. 599 429 101 nebo i u okrskové volební 
komise v den voleb. 

Voliči s neplatným občanským průka-
zem si mají možnost vyřídit v den voleb 
občanský průkaz bez strojově čitelných 
údajů s dobou platnosti 1 rok, a to na 
odboru vnitřních věcí Magistrátu města 
Ostravy, Gorkého 2, Moravská Ostrava, 
tel. 599 446 000. 

Ing. Karel Gattnar,
tajemník

Volby jsou opět za dveřmi. Budeme 
volit ty, do jejichž rukou svěříme dohled 
nad fungováním našeho obvodu – Petř-
kovic. Dnešním článkem bych se chtěl 
krátce ohlédnout do historie naší obecní 
samosprávy a zejména na jejího hlavního 
představitele – starostu.

Začalo to v roce 1872, kdy tehdejší ně-
mecká vláda (Petřkovice byly až do roku 
1920 součástí Německa) zrušila funkci 
fojta. Fojt býval zástupce majitele pan-
ství, do kterého patřily Petřkovice. Byl 
jmenován vrchností a pod jeho pravomoci 
patřila pořádková policie, zařizování 

hospodářských záležitostí obce jako celku 
a řešení sousedských sporů. Ve funkci 
mu pomáhali přísedící. Fojtem býval 
zpravidla nejbohatší sedlák v obci. Úřad 
petřkovického fojta zastávala více jak sto 
let rodina Mikesků. 

V roce 1872 došlo k novému územně 
správnímu rozdělení Německé říše, a tím 
i ke zrušení starých feudálních celků.

(Pokračování na straně 4)

Ohlédnutí zpět

Jak nas 
fulali

Jak nam bylo kolem 8 až 10 rokuv, 
ešče jsme teho moc o svěče něvjedželi. 
Baj jak se rodža džeči a tak jsme se 
vymyšlali všelijake hlupoty. Na někere 
sem se spomjela. U Irmy byly doma už 
3 dževuchy a narodžil se im brater, ty 
mjely radošč a zaš Helga byla sama na 
rodže, meškala z mamu, omamu, otatu, 
tata im padnul, Irmje zavidžela furt vro-
žila o jakešik male. Irma ji pravjela, že 
se muši dživač furt do žabinca, že ony 
všecke 3 se cely rok dživaly do žabinca 
a už maju bratřička. Tuš ta se začla tež 
čumět a nic to něpomuhlo, to viče na co 
by potřebovala tatu.

To zaš Lena něchčela o baňkartach 
ani slyšeč, choč byla sama, ale u nich 
byla vychovana Hedla, jeji mama robila, 
u nich meškali kvatrnici ze 2 džeckami 
a jak přišli kamaradži, tak ich byla cela 
chalajstra, kravalu plno a všeckych mjela 
Lena na starošč, bo byla najstarša. Te se 
nebylo co dživič. Včil jak je stara, viče 
jak by mjela rada bratra lebo sestru, ale 
v tedy ni. A jeji rovňačka to vjedžely, 
tak je chčely naštyftovač. Jeja mama 
byla taka plnějša, mjela břušek a tak 
Leně pravjely, že doma u nich budže 
cošik maleho. Ta byla zla a enem mamu 
obhlidala a rachovala měšice (to vědžely, 
že to trva 9 měšicuv). Jak ten čas přišel 
a nic něbylo, Lena mjela radošč a ty 
opice Leně pravjely, že to je u každe 
mamy inač a někere čekaju i 2 roky 
(bestak se to popletly ze slonem). Tak 
se rozvažče, jak temu v 10 rokach 
rozumjely.

A mysliče, že im to v živoče brako-
valo, myslim se, že ni.

Alice Závodná



říjen 2010 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 3)
Nový představitel obce již byl demokra-
ticky volený z řady politických stran, 
které začaly vznikat. Byl to začátek de-
mokratického procesu, který se postupně 
vyvíjel a funguje až do současnosti. 
Proces demokratizace samosprávy naši 
obce však nebyl zdaleka jednoduchý, pro-
tože zásadní vliv na něj měly obě světové 
války a následně více jak čtyřicetiletá éra 
reálného socialismu. 

Přehled starostů  
a předsedů MNV:
1. Karel Lička, 1872–1884 – starosta
2. Antonín Strakoš, 

1884–1890 – starosta
3. Jan Šrámek, 1890–1904 – starosta
4. MUDr. Artur Süssmann, 

1904–1908 – starosta
5. Karel Strauch, 1908–1917 – starosta
6. Ing. Georg Klewitz, 

1917–1919 – starosta
7. Florian Czedivoda, 

1919 – 3 měsíce – starosta
8. Emil Bogdal, 1919–1926; 1919–

1920 – předseda rev. výboru,  
1920–1923 – vládní komisař,  
1923–1926 – starosta

9. Max Breitbarth, 
1926–1931 – starosta

10. Ing. František Otásek, 
1931–1938 – starosta

11. Karel Janosch, 1938–1939 – starosta
12. Jindřich Pchálek, 1939–1945 – pově-

řený starosta
13. Josef Goj, 1945–1946 – předseda 

revol. národního výboru
14. Josef Hyžy, 1946–1947 – předseda 

revol. národního výboru
15. Karel Bordovský, 1947–1948 – před-

seda národního výboru
16. Josef Pěnička, 1948–1949 – předseda 

národního výboru
17. Emil Mika (G. Hurník), 
 1949–1953 – předseda národního výboru
18. Svatopluk Pavlíček, 1954–1956 – 

předseda národního výboru
19. Jindřich Kaluža, 1954–1969 – před-

seda národního výboru
20. Emil Petřík, 1969–1976 – předseda 

národního výboru
21. Vítězslav Pospěch, 

1990–1993 – starosta
22. Günter Michalik, 

1993–1998 – starosta
23. Jiří Dřevjaný, 1998–2010 – starosta

Doba začátků starostování byla 
spojena s prudkým rozvojem místních 

šachet, které měly na rozvoj Petřkovic 
zásadní vliv. Většina mužské populace 
byla na šachtách zaměstnána, a tak se 
vedení šachet snažilo svým zaměst-
nancům zajistit podmínky k životu. 
Šachty tedy přispěly rozhodnou mírou 
k výstavbě nejvýznamnějších budov 
v obci (kolonie Mexiko, všechny 
budovy škol, „Kasino“, „Schlafhaus“, 
nemocnice), ale i infrastruktury jako 
veřejné osvětlení, vodovod, opravy 
komunikací a začátku budování želez-
nice. Do počátku 1. světové války se 
tak staly Petřkovice rozhodně nejroz-
vinutější a nejbohatší obcí německého 
Hlučínska. Dobu rozkvětu však ukon-
čila 1. světová válka.

Po porážce Německa v listopadu 
1918 zde vypukla revoluce, která se 
projevila v Petřkovicích havířskými 
rebeliemi a nestoudným vyrabová-
ním bytu tehdejšího starosty Georga 
Klewitze. Bylo to velmi nespravedlivé, 
protože tento muž měl v uplynulých 
20 letech coby důlní správce největší 
zásluhu na „zlaté éře Petřkovic“. 
Funkci rozpuštěného obecního zastu-
pitelstva tak nahradil revoluční výbor 
v čele s báňským úředníkem Emi-
lem Bogdalem. Ten byl následně po 
obsazení Petřkovic československým 
vojskem 4.2. 1920 jmenován státním 
komisařem a po prvních poválečných 
volbách r. 1924 zvolen prvním „čes-
kým“ starostou Petřkovic. Následující 
doba do roku 1938 se vyznačovala 
počešťováním Hlučínska, vznikem 
nových českých spolků a vleklou 
hospodářskou krizí. Ve dvacátých 
a třicátých letech byla značná řevni-
vost mezi členy zastupitelstva, neboť 
v místním zastupitelstvu byly zastou-
peny „české“ a „německé“ politické 
strany a ty se stále hádaly. Za těchto 
okolností bylo vždy velmi složité 
zvolit nového starostu. Přesto to 
fungovalo a i v této době se Petřkovice 
zdárně vyvíjely. Vývoj byl následně 
přerušen připojením Petřkovic k na-
cistickému Německu v říjnu 1938. 
Většina obyvatel Petřkovic připojení 
k Říši vítala, ať již z důvodu nostalgie 
po „zlatém období“, nebo doufala, že 
Hitler zatočí s hospodářskou krizí na 
Hlučínsku stejně, jak se mu to poda-
řilo v ostatním Německu. Z Hitlerem 
však přišlo brzy tvrdé vystřízlivění. 
Politické strany byly kromě vládní 
NSDAP zakázány. Pak začaly chodit 
povolávací rozkazy a začala II. světová 
válka. V Petřkovicích bylo původní 
obecní zastupitelstvo nahrazeno 

novým, v čele se starostou. Členové 
však nebyli voleni, ale jmenováni ze 
spolehlivých lidí vedením NSDAP 
a potvrzeni vyšším úřadem. V době, 
kdy většina mužů byla povolána na 
frontu, byl přídělový systém a každou 
chvíli přišel smutný telegram z bojiště, 
nebylo řízení obce vůbec jednoduché.

Bezprostředně po válce, v době 
než se muži vrátili z front se chopila 
moci v obci samozvaná Revoluční 
národní garda. Ta si začala vyřizovat 
účty s každým, kdo se jim nelíbil, 
hlavně s lidmi, kteří se za války a před 
ní aktivně hlásili k Němcům. Jejich 
nenávist došla tak daleko, že bývalého 
starostu Jindřicha Pchálka vlekli jako 
ukřižovaného Krista přes Petřkovice 
do tábora „Hanke“ v Přívoze, kde byl 
později 12. 6. 1945 umučen.

Prvním starostou zvoleným po 
2. světové válce byl Karel Bordov-
ský. Bohužel v zápětí přišel rok 1948 
a komunisté se chopili moci. To byl 
konec demokracie u nás. O následují-
cím vedení obce již nerozhodovali jeho 
obyvatelé, ale všemocná Komunistická 
strana Československa. Volby sice byly, 
ale kandidátka byla vždy jen jedna. Ja-
kou měl tedy občan možnost? Buď volit 
toho, koho si přála rudá vrchnost, nebo 
nevolit nikoho, čímž se stal podezřelým 
a mohl mít (často měl) v budoucnu pro-
blémy. A tak volby nejčastěji dopadaly 
s výsledkem 99,9 % pro kandidáty 
Národní fronty, což byl spolek několika 
kolaborujících stran s rozhodujícím 
hlasem KSČ. Není se čemu divit, když 
KSČ měla své vůdcovství zakotveno 
i v ústavě. Tato doba nesvobody trvala 
více jak 40 let. I v této době však 
vznikaly nové stavby a infrastruktura 
(Kulturní dům, samoobsluha, mateř-
ská školka aj.), ale porovnání s dobou 
před 2. světovou válkou to byl pokrok 
hlemýždím tempem.

Pak to konečně přišlo. Listopad 
1989, pád komunistického režimu 
a znovunastolení demokracie. První 
demokratické volby se konaly v roce 
1990 a po dlouhých letech se prvním 
demokraticky zvoleným starostou 
stává Vítězslav Pospěch. Nastává 
překotná doba přeměn, začíná velko-
lepá obnova Petřkovic. Z pohledu roku 
2010 vidím posledních 20 let vývoje 
Petřkovic jako druhou „zlatou éru“ 
v jejich moderních dějinách a pevně 
věřím, že tato éra bude i přes mnohá 
úskalí moderní doby trvat ještě hodně 
dlouho. 

Ing. Kristián Gebauer

Ohlédnutí…



strana 5 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Prázdniny
O prázdninách jsme jeli na kolech 

kempovat. Ujeli jsme 60 kilometrů. Ces-
tou jsme se zastavili v cukrárně. Dala 
jsem si špičku a potom jsem šlapala jako 
drak. Přespali jsme v kempu a druhý den 
se vraceli domů. Ale cesta byla zavřená, 
hledali jsme jinou a jeli jsme dlouho….

Zuzka Zdařilová, 4.B
…byla jsem v Rakousku a byli jsme 

na koupališti. A ještě jsem byla na chatě 
a tam jsme chodily na hřiby. A psi běhali 
na zahradě a v lese.

Saša Poništová, 2.A
…byl jsem s kamarády na táboře v Bu-

dišově nad Budišovkou. Pak jsem byl 
s celou svojí rodinou v Itálii. Celou dobu 
jsme se koupali. Moc se mi tam líbilo.

Jakub Šťastný, 3.A

…byl jsem na táboře a byla to hrůza, 
už tam nepojedu. Potom jsem byl na 
chatě a tam to bylo dobré, ale na druhé 
chatě to bylo ještě lepší. Běhal jsem tam 
a byl tam bazén. V srpnu jsem letěl do 
Řecka. Bylo to tam bezvadné.

Ondra Dubský, 4.B
…u moře je dobře. Svítí tam sluníčko, 

je tam hezky a plují tam lodě. Taťka chy-
til chobotnici. Taky tam byly skály.

Michaela Kulasová 3.A 
…měli jsme soustředění z basketbalu. 

Hned první den jsme šlapali na Lysou 
horu. No, já jsem myslela, že snad 
vypustím duši. Ale nakonec jsme to 
všichni zvládli. Druhý den jsme běhali 

v parku a v tělocvičně házeli na koš. 
Vlastně jsme hráli krále střelců a já jsem 
vyhrála. Trenér říkal, že jsem nejlepší 
střelec.

Kristýna Dočekalová, 4.B
…v létě jsem u dědy na prázdninách 

našla v kurníku mini vajíčko. Vzala 
jsem ho a zabalila do šály. Na druhý den 
z toho vajíčka vylezla kačena. Jmenuje 
se Donald.

 Dorota Hašková, 7.A
 Prázdniny

Už se těší všechny děti,
prázdniny k nim rychle letí.
Všichni si je užívají,
o zážitcích vyprávějí.
Moře, pláže, chaty, stany…
Obchodníci mají „money“

(Pokračování na straně 6)

Kristýna Škorňová, 4.A

Beátka Pěntková, 2.A

Mateřská škola Ostrava – 
Petřkovice, U Kaple 670, 
příspěvková organizace

Otevíráme  
opět Klub
„SLUNÍČKO“
Zveme maminky s malými 
dětmi (2 až 3 letými) do MŠ,
kde se děti seznámí 
s prostředím mateřské školy, 
poznají paní učitelky i ostatní 
malé kamarády a společně 
si se svou maminkou 
zazpívají, zacvičí nebo zahrají 
se zajímavými a pro ně 
neznámými hračkami.

Každé druhé úterý se 
sejdeme ve třídě „Sluníček“
třída č. 1 v přízemí  
od 15.00 do 16.00 hodin.

Začínáme  
v úterý 5. 10. 2010

Co si vzít s sebou? Přezůvky 
pro sebe, papučky pro dítě, 
ale hlavně dobrou náladu 
a chuť prožít společně 
se svým dítětem hezké 
odpoledne.
Těší se na vás Hana Hrubá se 
svým kolektivem.

Ze školních lavic



říjen 2010 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
Dva měsíce už jsou pryč,
tak do školy rychle fič.

…a už jen napiš básně
jak bylo o prázdninách krásně.

Karolína Kučerová, 7.A

 Škola
V září na nás máma volá:
„Vstávat děti, bude škola.“
Nechce se nám do školy.
Nechceme psát úkoly.

Do školy však musíme,
ať pak všechno umíme.
Budeme tam číst a psát
a učit se počítat.

Na tělák se těšíme, 
protože tam cvičíme.
Vybišu tam hrajeme
a přitom se smějeme. 

A. Piskalla, D. Hasala, 4.A

 Začala škola
Moc jsem se těšila do školy. Měla 

jsem nové papuče, pouzdro, zkrátka 
už jsem měla všechny věci připraveny 
a čekala jsem jen na to, až ta škola 
začne. Taky jsem se moc těšila na své 
kamarády. Jenže první den ve škole 
nám řekli, že budeme mít ještě týden 
prázdnin. Nejdřív jsem byla smutná, 
ale potom jsem si řekla, že můžu jet 
k babičce. Tam můžu krmit králíčky 
a jezdit na kole. Po týdnu ale pořád 

nebylo hotovo a tak jsme se učili na 
červené škole. Na třetí pokus jsme 
konečně šli do naší školy a nestačili 
jsme se divit. Nová podlaha, nová 
okna – perfektní!

Zuzka Zdařilová, 4.A
…prázdniny skončily a už jsem se 

těšila do školy. Hlavně na plavání. Škola 
se opravuje a tak jsme měli o týden delší 
prázdniny. Pak jsme se učili v jídelně. 
Aspoň nám to tam vonělo. Máme novou 
paní učitelku.

Nikola Ratajová, 3.B

…máme plavání. Chodíme na vy-
cházky. O přestávkách si hrajeme 
a povídáme. Do školy jsem se těšil na 
kamarády…

Adam Jalůvka, 3.B
….já jsem se netěšil. Co mě ve škole 

čekalo? Nová paní učitelka, rekonstrukce 
školy a staří kamarádi. Ale je tu dobře.

David Holiš, 3.B
…musím brzo ráno vstávat. Učíme se 

v jídelně a je to lepší než ve třídě.
Míša Zdařil, 3.B

…učíme se v družině a je to tam super. 
Máme kratší vyučování a můžeme si 
o přestávce hrát.

Miriam Hýblová, 3.A
Těšil jsem se do školy. Na kamarády 

a na novou třídu, zvláště na novou paní 
učitelku. Nevěděl jsem, že to je na 
2. stupni tak velké. A že je to tu pěkné… 
A kamarády tu mám ze všech tříd.

Tomáš Muller, 4.A

 Co říkají druháci  
na novou školu…

Líbí se mi ve škole, protože je nová. 
Líbí se mi naše třída. Tabule je nová. 

Kristýna Widurová, 2.B
…Umyvadlo je moc krásné…

Adam Biravský, 2.B 
…Líbí se mi celá třída. Líbí se mi 

okna.
Klárka Turková, 2.B

…LIBISE MI VŠECKO…
  David Střílka, 2.B

Ze školních…
Kristýna Drmelová, 2.B

David Holiš, 3.B



strana 7 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Členové Klubu seniorů se sešli 
tentokráte na podzimní členské schůzi 
v pátek 24. 9. 2010 v kulturním domě 
v Petřkovicích. V oficiální části schůze 
předseda Klubu seniorů Josef Svoboda 
uvítal jako vždy všechny přítomné, také 
předsedu Koordinační rady seniorů 
a zdravotně postižených Ing. Lubomíra 
Páska a velmi milého hosta starostu 
Petřkovic p. Jiřího Dřevjaného. Tato 
návštěva potěšila všechny návštěvníky 
v sále a uvítací potlesk toho byl dů-
kazem. Předseda klubu seniorů podal 
krátkou zprávu o činnosti klubu za 
období od poslední členské schůze, která 
se konala v březnu tohoto roku, hosté 
zhodnotili práci našeho klubu a také 
práci členů výboru, kteří veškeré akce 
připravují.

Protože se 110 členů Klubu seniorů 
přišlo především pobavit a na chvíli 
zapomenout na běžné starosti, ihned po 
ukončení oficiální části pozvala hudba 
DUO MISTRÁL všechny na taneční par-
ket. Zatančili si, zjistili, že koláče jsou 
tradičně v prodeji, bar je připraven – 
zkrátka všechno jak má být. A přece 
bylo připraveno překvapení, o které se 
postaral člen výboru Erich Čala a jeho 
dvě půvabné pomocnice. Zajistili tento-
kráte navíc prodej zákusků a kávy a není 
k uvěření, že všech 200 ks zákusku bylo 
velmi rychle vyprodáno.

Všichni si trochu osladili život a pak 
už s napětím očekávali vystoupení 
taneční skupiny BOBŘI z Bolatic. 

A dočkali se opravdu skvělé zábavy. 
Ženské mažoretky už všichni známe, 
ale co to je proti mažoretům mužským! 
Když se 9 pěkných chlapů (i když už 
ne právě nejmladších) objevilo na sále 
v ženských ruských krojích, nadšení 
nebralo konce. Tančili na známé ruské 
písně a skladbu, „Kalinka“ odměnili 
návštěvníci skandovaným potleskem. 
Myslím, že ani soubor Alexandrovci 
by se za tyto tanečníky nemusel stydět. 

A tak po jejich vystoupení bylo slyšet je-
den hlas „tak to tady ještě nebylo a bylo 
to moc fajn.“

Všem se dobře sedělo ve zrenovova-
ném sále, a když byly všechny dojmy 
završeny dobrou večeří, mohli si členové 
výboru konečně spokojeně vydechnout 
s vědomím, že se večer opravdu vydařil.

Dobrou náladu i do dalších dnů přeje 

Šárka Klučková

Setkání seniorů na členské schůzi

 Jak jsme přišli  
do nové třídy

Nejdříve jsme byli na červené bu-
dově. O tři dny později jsme nastoupili 
do nové školičky a byla jsem příjemně 
překvapená. Musím říct, že se mi moc 
líbí chodba, protože ta zelená barva se 
na ni hodí a ty dřevěné dveře jsou vážně 
pěkné. Taky jsem ráda, že přeměnili 
dveře na dívčích WC, protože ty staré 
byly hrozně podrápané. Naše třída se 
mi taky líbí a taky jsem ráda, že máme 
nová okna, protože ta stará byla menší 
a neměla široké parapety. Na ně si teď 
můžeme dávat sešity.

Kristýna Dočekalová, 4.B
…úplně mě ozářilo, protože všechny 

stěny jsou žluté. Z horního patra máme 
nejhezčí podlahu ve třídě. Ale nejvíc se 

mi líbí chodba v prvním patře. Je krásně 
zelená. 

Diana Krumpolcová, 4.A
…byla jsem překvapená. Když jsem se 

rozhlédla, byla to krása. Takovou třídu 
jsem si vždycky přála – velká okna, pod-
laha, umyvadlo a dveře – fakt nádhera. 
Doma jsem hned o tom pověděla mamce 
a všem.

Monika Mužíková, 4.B
…třída je světle žlutá, v koutě jsou 

bílé kachličky, umyvadlo a koš. A jsou 
tu krásná velká okna. Zatím tu nejsou 
ještě žádné skříně, tak mi připadá, že je 
to tu větší.

Vendula Knittlová, 4.A
…třída má krásnou bílou podlahu 

s šedomodrými puntíky a stěny žlutou 
barvu. Chodba je světle žlutá a podlaha 

zelená. Myslím, že to bylo hezké 
překvapení.

Kateřina Robenková, 4.A
 Co by chtěli čtvrťáci…

Já bych chtěla, abychom hodně kreslili 
a nebo psali. Jet na výlet do ZOO nebo 
do hornického muzea. Abychom nepsali 
hodně testů a aby paní učitelka byla moc 
moc moc 1000x moc hodná…

Anička Fuksová 4.A
…aby jsme ve 4. třídě hráli taky někdy 

aji hry. A neučili se furt. Nebo aby jsme 
hráli s 4.B vybíjenou…

Lucka Šindlerová, 4.A
…hlavně bych se chtěla naučit co nej-

víc, abych si mohla zvolit povolání, které 
by mě bavilo a které bych dělala ráda. 
A na to musím mít hezké vysvědčení…

Markéta Orságová, 4.A



říjen 2010 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Pozvánka  
na podzimní akce ZUŠ

Zveme širokou veřejnost do sálu 
Základní umělecké školy v Petřkovicích 
na školní žákovské předehrávky, které se 
konají:
21. října 2010 a 25. listopadu 2010 
vždy od 16.30 hodin.

Na setkání s vámi se těší kolektiv 
pedagogů školy.

 Základní umělecká škola 
informuje

Ve školním roce 2009/2010 se na naší 
škole vzdělávalo celkem 209 žáků, z toho 
v hudebním oboru 184 žáků, výtvarném 
oboru 21 žáků a studium pro dospělé 
navštěvovali 4 žáci pouze v hudebním 
oboru. Oproti loňskému roku je na dů-
razné doporučení zřizovatele počet žáků 
stejný. Momentální zájem je bohužel 
větší než můžeme uspokojit. 
Stručný přehled našich absolventů.

hudební obor:
14 žáků prvního stupně, z toho:
na housle: 3 žáci 
na příčnou flétnu: 1 žák 
na zobcovou flétnu: 1 žák
na akordeon: 1 žák
zpěv: 3 žáci
na el. klávesové nástroje: 5 žáků

3 žáci druhého stupně, 
z toho:
na housle 1 žák
na příčnou flétnu  1 žák
na kytaru 1 žák 

Škola je aktivně zapojena do dvou 
projektů s názvem Artprogram I. a Art-
program II. Smyslem obou projektů je, 
aby ani jediná základní umělecká škola 
v našem kraji necítila nedostatek infor-
mací o rámcovém vzdělávání a o tom, jak 
napsat svůj školní vzdělávací program. 
I my jsme tedy již začali tvořit svůj 
Školní vzdělávací program a doufáme, 
že budeme moci obohatit naši vzdělávací 
nabídku o atraktivní předměty.

Škola je neodmyslitelnou součástí 
veřejného života v obci a je zapojena 
do všech akcí spojených s kulturním 
děním v této lokalitě. Pořádáme koncerty 
a veřejná vystoupení pro občanskou 
veřejnost a pro organizace v místě svého 
působení i mimo něj. Celý školní rok 
jsme se snažili zviditelnit naši školu na 
samostatných hudebních akcích, koncer-
tech či vernisážích. Také Sdružení přátel 
školy se výrazně podílí na všech našich 
aktivitách. Zvláštní poděkování si určitě 
zaslouží celý výbor sdružení, zvláště pak 
jeho předsedkyně.

Aleš Chyla, ředitel školy

ZUŠ Ostrava-Petřkovice Základní umělecká škola, Hlučínská 7, 725 29  Ostrava-Petřkovice 
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177 

 
 

 
 

Hlučínská 7, 725 29, příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

Domácí násilí je násilí, v rámci kte-
rého dochází k dlouhodobému, opako-
vanému a stupňujícímu se týrání, bez 
přítomnosti svědků ze strany blízké, 
často milované osoby. Má různé podoby 
a formy, v důsledku kterých dochází 
k ohrožení zdraví či života. Jedná se 
o specifické chování, kdy blízká osoba 
vyžaduje naprostou moc a kontrolu nad 
tím, co dělá ten druhý. Osobou ohrože-
nou, či osobou násilnou může být muž, 
žena, dítě, senior. 

V letošním roce zavedli ostravští 
specialisté novou službu – poraden-
skou pomoc zúčastněným osobám 

domácích incidentů. Osoby, které 
hledají pomoc policejních specialistů, 
se nyní mohou obrátit na Obvodní 
oddělení policie Ostrava-střed (ulice 
Masná 3) a Obvodní oddělení policie 
Ostrava-Poruba 1 (Dělnická 392). Zú-
častněné osoby v případech domácího 
násilí tak mohou vyhledat radu i pomoc 
přímo policisty, specializující se na 
toto nebezpečné násilí páchané tzv. za 
zavřenými dveřmi. 

Projekt finančně podpořil Magistrát 
města Ostravy.

plk. Mgr. Tomáš Landsfeld,
ředitel Městského ředitelství policie Ostrava

Místo činu? Domov!!! – startuje 
mediální kampaň PČR

Policie České republiky
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Sdružení „Dolní oblast 
VÍTKOVICE“ – ostravské 
industriální památky!!!
Landek park je od 1. 8. 2010 předán 
do nájmu zájmovému sdružení 
právnických osob Dolní oblasti 
VÍTKOVICE. Vzniklo tak efektivní 
propojení správy nejvýznamněj-
ších historických a technických 
památek v regionu (areál vysokých 
pecí Vítkovice, důl Hlubina a ná-
rodní, přírodní a technická památka 
Landek). 

Tímto oznamujeme změnu názvu are-
álu, kdy z Hornického muzea se stal 
od 1. 8. 2010 Landek park s expozicí 
hornického muzea. 
Více informací na webových strán-
kách www.dolniobslatvitkovice.cz.

 Prohlídky NKP Dolní Vítko-
vice a Hlubina
Návštěvní sezona 2. 5.–31. 10.
Soboty a neděle vždy v celou hodinu – 
10:00, 12:00, 14:00 a 16:00 
Vstupné 80 Kč / osoba; 40 Kč / dítě 
do 12 let

Lze dohodnout i mimořádný ter-
mín na nkp@vitkovice.cz nebo na 
tel.: +420 604 603 166

Upozorňujeme na změnu provozní 
doby Landek parku s expozicí hor-
nického muzea!!!
Od 1. 10. 2010 do 31. 3. 2011 budou 
expozice každé pondělí uzavřené, 
v případě zájmu o prohlídku mimo 
provozní dobu nás kontaktujte.

 Prohlídky Landek parku 
s expozicí hornického muzea
Hlavní sezona 1. 4.–30. 9.
Pondělí – neděle vždy v každou celou 
hodinu

Mimo sezonu 1. 10.–31. 3.
Pondělí zavřeno
Úterý – neděle vždy v celou hodinu 
10:00, 12:00, 14:00 a 16:00
Vstupné od 150 Kč / osoba; 75 Kč / 
děti, studenti, senioři.

Lze dohodnout i mimořádný termín 
na landekpark@vitkovice.cz nebo na 
tel.: +420 596 131 803



strana 9 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

V současnosti probíhají práce na 
interiérech a dokončení domu, v listo-
padu je plánována kolaudace. Někteří 
občané Petřkovic stavbu vítají, jiní si 
zatím nemohou zvyknout. Jedno je jisté. 
Stavba přispěla k urychlení rekonstrukce 
dešťové a splaškové vody, vodovodu, 
plynu a vybudování nové cesty. A nejen 
to. Apartmánový dům do obce přináší 
pracovní příležitosti i novou nabídku 
služeb.

Ty budou moci využít i občané Petřko-
vic. Například restaurace včetně dietní 
kuchyně, se salonkem a konferenčním 
sálem, může lidem v obci posloužit jako 
důstojné prostředí k různým soukromým 
oslavám. Budou se tam pořádat i kulturní 
nebo vzdělávací programy. Petřkovickým 
bude k dispozici i plánované fitness, 
bazén, sauna, rehabilitace nebo lékař. 
A možná také kadeřník, pedikúra, mani-
kúra, mini market. Odděleně od obytné 
části.

„Apartmánový dům přinese i nová 
pracovní místa. Všechny služby bude po-
třeba zajistit personálně. Včetně obytné 
části. „Například přes recepci se k bytům 
nikdo cizí nedostane, bude tam stálá 
recepční služba,“ vysvětluje Miroslav 
Stark, uznávaný odborník na stavebnic-
tví a jeden ze zástupců investora stavby, 
společnosti THERM vamo, s.r.o. 

Obytná část je určena především pro 
manželské páry bez dětí, pro aktivní lidi, 
manažery. A také seniory. Život v domu 
jim nabídne komfort a zdravý životní 
styl. „Víte, už nejsem nejmladší, začal 
jsem uvažovat, kde a jak bych chtěl dožít 
na stáří. Apartmánový dům Landek je 
ideální řešení. Poskytne mi vše potřebné 
i pohodlí,“ dodává Miroslav Stark. Do 

domu se nastěhuje ihned po kolaudaci, 
bude se starat o jeho spolehlivý provoz.

Co si od Apartmánového domu Landek 
slibuje Milan Bajgar, druhý ze zástupců 
investora projektu, společnosti THERM 
vamo? „Myšlenka je asi taková: Zjedno-
dušte si život, udělejte si ho příjemnější. 
Bydlíte ve vlastním domě, zestárli jste a 
už nemáte sílu o něj pečovat? Nebo jste 
dlouho v práci a potřebujete mít domác-
nost vždy v perfektním pořádku? Pak 
prodejte dům a kupte si byt v Apartmá-
novém domu Landek, kde se o vás po-
staráme.“ Všem nabídneme úklid, praní 
a žehlení prádla. Zajistíme asistenční 
servis při zhoršení zdravotního stavu 
nájemníků,“ říká Milan Bajgar, který je 
jinak ředitelem Beskydského rehabilitač-
ního centra v Čeladné. 

Byty a společné prostory domu jsou 
výjimečné nejen velikostí, ale také ploš-
nou bezbariérovostí. „Apartmánový dům 
podobného rozsahu se v Ostravě a možná 
i v České republice nikdy nestavěl. 
A v dohledné době asi ani stavět nebude,“ 
říká o Apartmánovém domu Landek 
Alan Jančík, jednatel společnosti, která 
byla pověřena výstavbou. 

V areálu AD Landek bude parkoviště 
pro 180 osobních aut, jezírko a park. 
Kolem domu povedou chodníky a příjez-
dová cesta.  Alan Jančík se zamýšlí: „Jde 
o sociální nadstandard, jaký u jiných 
developerských projektů nenajdete v celé 
České republice. Aniž bych dům jako 
jeho obyvatel opustil, měl bych veškeré 
služby na dosah. Ty budou navíc k dispo-
zici i občanům z Petřkovic.“ 

Petr Bohuš

Nové služby pro občany v Petřkovicích. 
V Apartmánovém domu Landek.

Žádost o pomoc
Již několik let pracujeme na knize o vojácích Hlučínska sloužících v německé 

armádě během druhé světové války. Vydaným dílem bychom chtěli těmto lidem 
věnovat trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných letech. Touto cestou 
se obracíme na pamětníky nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem je 
sestavit pokud možno kompletní seznam všech vojáků, který bude obsahovat jména 
jak padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.

O výsledcích naší dosavadní práce se můžete přesvědčit na našich webových 
stránkách: www.hultschiner-soldaten.de

Pokud nám můžete poskytnout ke zpracování jakékoliv doklady, dopisy či foto-
grafie (i civilní), můžete nás kontaktovat na těchto tel. číslech: 

604 744 607 – Tomáš Wollný, Petřkovice
721 632 283 – Václav Šafarčík, Bolatice – Borová,
email: ostfront@seznam.cz

KLUB SENIORŮ 
V PETŘKOVICÍCH 

Ve spolupráci s Úřadem 

městského obvodu 

Petřkovice

zve všechny občany na 

hudebně zábavný 
pořad

Nestárnoucí 
operetní melodie 
s taneční zábavou

který se koná  

v pátek 12. listopadu 
2010 v 16.00 hodin

v sále Kulturního domu 
v Petřkovicích

Světem nejkrásnějších melodií 

z operet a muzikálů Vás 

provedou sólisté a tanečníci 

Moravskoslezského divadla 

v Ostravě a Slezského divadla 

v Opavě v 17.00 hodin.

Po představení hraje k tanci 

a poslechu DUO MISTRÁL

Vstupné 60 Kč

Restaurace v provozu
Vlastní bar

Prodej koláčů

Předprodej vstupenek možný 

jen pro celý stůl 6 nebo 10 

míst, a to u paní Zelenské, 

tel.: 732 752 115

Na Vaši účast se těší 

výbor Klubu seniorů



říjen 2010 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 KDU-ČSL s podporou Nestraníků 
pro náš městský obvod

Rozumný přístup při hledání nejlepších řešení pro dobro občanů našeho městského 
obvodu, spolupráce se všemi, kteří to myslí s kvalitou života v Ostravě – Petřkovicích 

vážně, slušnost, poctivost, zodpovědnost

to je to, oč tu běží.
Kandidáti křesťanských demokratů a spolupracujících nestraníků z Ostravy – Petřkovic budou 
v našem městském obvodě usilovat o podporu v oblastech:

- posilování vzájemných mezilidských vztahů a dobrého soužití
- rozvoje sociálních služeb a dostupnosti zdravotní péče 
- ekonomického rozvoje, rozvoje smysluplných a potřebných investičních akcí (například dokončení 

rekonstrukce „malé“ školy, oprava a budování nových komunikací)
- pořádku v obci, zajištění bezpečí
- trávení volného času formou podpory kulturních, sportovních aktivit, činností zájmových uskupení 

působících v našem městském obvodě s akcentem na seniorské aktivity (seniorské kluby) a aktivity pro 
děti a mládež

- zřízení rodičovského centra pro rodiče na mateřské dovolené
- posilování křesťanských hodnot, vytváření podmínek pro možnost uspokojování duchovních potřeb
- vzdělávání našich dětí – vycházíme z myšlenky, že dobrá základní škola je předpokladem pro možnost 

dalšího úspěšného vzdělávání s cílem následného solidního pracovního uplatnění. Umělecká škola 
pak rozvíjí estetické cítění, vnímavost ke kulturním hodnotám a vede k celkovému rozvoji osobnosti

Naši kandidáti, kteří se ucházejí o přízeň voličů v Ostravě – Petřkovicích:

Bc. Martin Pražák ředitel nestátní neziskové organizace
Věra Kudeljnjaková vedoucí pracovník terapeutické služby
Mgr. Zdeňka Křikalová středoškolský pedagog
Ing. Jaroslav Doležel vedoucí domova pro seniory
Ing. Václav Švejnoha  důchodce
Jana Uhlářová administrativní pracovník
Mgr. Radim Křikala středoškolský pedagog
Petr Vycudilík důchodce
Ludmila Mrázková důchodce
Bc. Jiří Švejnoha IT manager
Mgr. Jakub Mrázek odborný pracovník ve zdravotnictví
Vojtěch Pražák pracovník v sociálních službách
Jarmila Fussová pracovnice církevní mateřské školky
Marie Skácelová důchodce
Ing. Václav Švejnoha ml. podnikatel

Je jednoduché cokoli slíbit a říci, těžší je však slíbené splnit. Naplnění našeho programu 
nezvládneme bez vstřícnosti a vzájemné podpory nás všech – petřkovických občanů.



strana 11 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Proč kandiduji do Senátu, čemu věřím a chci pomáhat
Jako představitel ODS považuji za nezbytné, aby Senát potvrdil výsledky  
parlamentních voleb v letošním roce a umožnil rychlou realizaci změn, o které si lidé v těchto volbách řekli.

Kromě toho chci vrátit roli senátora to, co k ní vždy patřilo – senátor má znát svůj obvod a pracovat pro něj. 
Lidé v obvodu by díky tomu měli vědět, kdo je jejich senátor a co pro obvod, za který byl zvolen, dělá. 
Úkoly, které jsem si dal pro práci v Senátu a pro senátní obvod, vycházejí z mých zkušeností z dlouhodobého 
působení ve veřejné správě – zpočátku při výkonu státní správy v oblasti průmyslové ekologie, pak v krajském 
zastupitelstvu a nyní v samosprávě Ostravy. S Ostravou jsem životně i profesně spojený. Díky působení ve 
vedení statutárního města Ostravy znám svůj senátní volební obvod velmi dobře, se všemi jeho problémy 
i příležitostmi pro budoucnost.

V SENÁTU se chci soustředit na tato 3 témata:
- na zdravé veřejné finance a odpovědné hospodaření 
- na životní prostředí a jeho ochranu 
- na zvýšení bezpečnosti, rychlé postihy i za pouliční kriminalitu 
 a drobné krádeže

V SENÁTNÍM OBVODU bych rád pomohl:
- naplnění záměru Nová Ostrava 
- řešení dopravy pomocí inteligentních systémů 
- projektům pro lepší budoucnost Ostravy

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D.
www.lukaszenaty.cz

Vážení spoluobčané.
Nechce se tomu ani věřit, ale čtyři roky právě končícího vo-

lebního období utekly jako voda a jsou před námi volby nové.
Když jsme se začali poprvé v r. 1994 ucházet o vaši přízeň, 

netušili jsme, jak velkou podporu získáme. Cítili jsme, že Petř-
kovice potřebují změnu a zároveň jsme cítili obrovský závazek 
vůči všem občanům, kteří nám dali svůj hlas. Naše představy, 
že nechceme v Petřkovicích dělat politiku, ale vše pro to, 
aby se tady našim občanům dobře žilo a aby Petřkovice byly 
krásná a hrdá obec, jsme najednou měli možnost realizovat. Od 
roku 2002 mají naši zástupci v zastupitelstvu nadpoloviční vět-
šinu. Nikdy jsme ale tuto výhodu nezneužili. Naopak, snažíme 
se mít v Petřkovicích zastupitelstvo, které bude schvalovat 
smysluplné a potřebné věci bez ohledu na to, kdo danou věc 
navrhuje, ale s ohledem na to, zda je to věc potřebná pro naše 
občany. Myslím si, že se nám to velice dobře daří a spolupráce 
v současném zastupitelstvu je dlouhodobě na výborné úrovni. 

V uplynulém období se nám podařilo navzdory probíhající 
hospodářské krizi a s ní spojeným nedostatkem peněz úspěšně 
naplňovat náš volební program. Petřkovice jsou dnes zase 
o něco krásnější a v tomto trendu bychom chtěli pokračovat. 
Dnes už umíme dosáhnout i na „evropské peníze“ a toho by-
chom chtěli v dalším období využít, zvláště, když je před námi 
období velkých úspor jak ze strany státu tak i dalších insti-
tucí, město nevyjímaje. Je toho hodně, co se podařilo udělat, 
ale ještě více úkolů je před námi. Věřím, že se nám je s vaší 
pomocí podaří splnit.

Jak ale ubíhají volební období, tak ubíhají roky nám všem, 
naše zástupce v obecním zastupitelstvu nevyjímaje. Bylo by 
od nás krajně nezodpovědné jednou skončit a nemít připravené 
nástupce. Proto postupně doplňujeme naše kandidátky o nové 
tváře, o občany Petřkovic, kteří chtějí pro naši obec praco-
vat, o ty, kteří jednou převezmou starost o tuto obec. Věřte, 
je to těžké hledání. Ne každý má chuť nezištně pracovat ve 
prospěch obce. Na naší letošní kandidátce si určitě některých 
změn všimnete. Tou hlavní změnou je ale lídr naší kandidátky 
p. Ivo Mikulica, který by měl v případě volebního úspěchu 

nahradit našeho současného starostu p. Jiřího Dřevjaného. 
Proč tomu tak je, vám vysvětlil starosta ve svém článku na 
titulní stránce.

Kdo to je Ivo Mikulica? Je členem MS ODS a členem za-
stupitelstva. Narodil se v r. 1962 v Litovli na Hané. V r. 1984 
se oženil s manželkou Janou, která je rodačkou z Hlučína, 
a protože se mu Petřkovice velice líbily, rozhodl se v roce 1998 
zakoupit nemovitost na ulici Neukončené a tím spojil svůj další 
život s naší obci. Má děti Martinu (25) a Jiřího (21). Dcera 
Martina je vdaná a bydlí rovněž v Petřkovicích, syn Jiří studuje 
a bydlí u rodičů. Pan Ivo Mikulica pracuje v současné době 
ve společnosti ELSPOL Gattnar. Protože je nám známa jeho 
pracovitost a zodpovědnost, rozhodli jsme se ho oslovit stran 
případné kandidatury na funkci starosty. Po několika týdnech 
se nám dostalo kladné odpovědi. Jsme přesvědčeni o tom, že p. 
Ivo Mikulica bude přínosem pro naši obec a že využije všech 
svých schopností a znalostí k dalšímu rozkvětu Petřkovic. Má 
naši plnou podporu stejně jako starosty p. Jiřího Dřevjaného.

Závěrem mi dovolte, abych na tomto místě poděkoval všem 
našim zástupcům v zastupitelstvu obce za vzornou reprezen-
taci Místního sdružení ODS a popřál všem, kteří se rozhodli 
v případě volebního úspěchu pokračovat ve službě obci, co 
nejvíce vašich hlasů v nadcházejících volbách.

Chtěl bych poděkovat všem zastupitelům z jiných politických 
stran za opravdu dobrou spolupráci po celou dobu právě končí-
cího volebního období.

A v neposlední řadě mi dovolte vážení spoluobčané, abych 
poděkoval také vám všem, kteří jste nám umožnili vás zastu-
povat. Byla to pro nás čest. Pokud se rozhodnete nás podporo-
vat i nadále, přijďte k volbám a dejte hlas našim kandidátům, 
slibujeme, že vaši důvěru nezklameme.

Děkuji. 
Rudolf Schmuch, předseda MS ODS

VOLBY 2010 – Místní sdružení ODS Petřkovice

Volte kandidáty



říjen 2010 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů



strana 13 | říjen 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Naším společným zájmem je žít v místě, které nám dává pocit jistoty, práci, kde 
můžeme uplatnit svá práva, ale i osobní odpovědnost, kde máme pocit domova. 
Naši kandidáti jsou jedni z vás. Znáte je a víte, že jsou to lidé ochotní věnovat své 
znalosti, zkušenosti a schopnosti pro to, aby náš městský obvod Petřkovice byl 
obvodem spokojených občanů. K tomu jim dá šanci i váš hlas! 

VOLEBNÍ PROGRAM KSČM  
pro období 2010–2014 Petřkovice

	 	 Podporovat	všechny	společenské	a	zájmové	organizace	působící	v	našem	
obvodě.

	 	 Prosazovat	účinná	opatření	ke	zvýšení	bezpečnosti	občanů	Petřkovic	
a	jejich	majetku.

	 	 Věnovat	pozornost	životnímu	prostředí.	
	 	 Důstojný	život	pro	seniory.
	 	 Úřad	vstřícný	lidem.

KANDIDÁTI KSČM DO ZASTUPITELSTVA  
MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE

1.	 JUDr. Josef Hurtík věk: 56 právník 8.	 Jiří Seidel věk: 78 důchodce
2.	 Herbert Kronberg věk: 55 technik 9.	 Milan Pachl věk: 49 řidič
3.	 Miroslav Motola věk: 48 nezaměstnaný	 10.	 Václav Činčala věk: 61 důchodce
4.	 Vilém Volný věk: 54 mechanik 11.	 František Wyka věk: 79 důchodce
5.	 Štěpánka Vrtilová věk: 65 důchodce 12.	 Marie Hurtíková věk: 53 inv.	důchodce
6.	 Blanka Okániková věk: 44 strážná 13.	 Stanislav Kilar věk: 68 důchodce
7.	 Ivo Vrtil věk: 67 důchodce 14.	 Jan Beňo věk: 25 živnostník

Vy rozhodujete!
Váš hlas pro kandidáty KSČM je hlasem pro lepší život 

v Petřkovicích
Kandidát KSČM do Senátu PČR – Ing. Justina Kamená 
Volební obvod číslo 70, Ostrava – město (Moravskoslezský	kraj)
Narozena: 11.	12.	1954	 	 Stav: vdaná	(3	děti,	7	vnoučat) 
Zaměstnání: práce	v	oblasti	ekonomiky,	účetnictví	a	daní
Bydliště: Ostrava
členka	KSČM
Veřejné funkce: od	roku	1995	do	roku	1998	starostka	městského	obvodu	Slezská	
Ostrava,	nyní	zastupitelka	městského	obvodu	Slezská	Ostrava

15. a 16. října 2010 volte KSČM! 
www.kscmostrava.cz



říjen 2010 | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, ing. Karel Gattnar, ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  
e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  

Toto číslo vychází 6. 10. 2010

Poznáváte se? 
Milí spolužáci,
uplynulo již 35 let od ukončení povinné školní docházky. Bylo by příjemné, kdybychom se společně zase všichni sešli a za-

vzpomínali na naše školní léta. Zveme vás tímto na školní sraz bývalé 9.A a 9.B třídy (rok ukončení 1974/75), který se bude 
konat v pátek 19. 11. 2010 v 17.00 hod. v restauraci Američanky v Petřkovicích.

Bližší informace budou sděleny prostřednictvím mailu. Svoji účast potvrďte na tyto mailové adresy:
simickova.vlasta@seznam.cz (9.A) a jana.stanurova@centrum.cz (9.B) Srdečně zvou pořadatelé.


